РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

Усть-Кутского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 30.09.2013г.
    № 1484-п
г.Усть-Кут
О внесении   изменений    в    Положение  о
порядке     предоставления    субсидий    на
частичное     возмещение      транспортных
расходов         юридических           лиц        и
индивидуальных           предпринимателей,
осуществляющих розничную   торговлю  и
доставку   продовольственных     товаров в
поселения Усть-Кутского муниципального
образования,    расположенных   в районах
Крайнего  Севера   и  приравненных к ним
местностях  с    ограниченными     сроками
завоза грузов    (продукции), утвержденное
постановлением     Администрации УКМО
от 25.07.2012 №1029-п
В соответствии ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  ст.48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку  продовольственных товаров в поселения Усть-Кутского муниципального образования, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), утвержденное постановлением Администрации УКМО от 25.07.2012 №1029-п. (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта  4.1. главы 4 Положения изложить в следующей редакции: «Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления  субсидий их получателями осуществляет Администрация Усть-Кутского муниципального образования и Контрольно-счетная  комиссия Усть-Кутского муниципального образования.»;

1.2. Дополнить главу 4 Положения пунктом 4.3. следующего содержания:
«4.3. В случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии,  получатель субсидий возвращает в текущем финансовом году остаток субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в бюджет Усть-Кутского муниципального образования  по реквизитам, указанным в уведомлении  о возврате субсидии, направленном в адрес получателя субсидии Администрацией Усть-Кутского муниципального образования,  в течение 10 рабочих дней со дня получения такого уведомления.» ;
1.3. В Приложение 4 к Положению внести следующие изменения:

1.3.1. в пункте 2.1.1 Соглашения о предоставлении субсидии слова «постановлением Правительства Иркутской области от 30 января 2012 года 15-пп «О Порядке предоставления из областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, услугами торговли» заменить на слова «постановлением Правительства Иркутской области от 12 февраля 2013 г. N 33-ПП «О перечне продовольственных товаров, доставляемых в поселения Иркутской области, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), и (или) на территории островов»;

 1.3.2. пункт 2.1.2 Соглашения о предоставлении субсидии изложить в следующей редакции: «2.1.2. направляет Получателю уведомление о возврате полученных субсидий в случае нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидии, а также в случае возврата субсидии в иных случаях,  предусмотренных настоящим соглашением.»;
         1.3.3. раздел 2 Соглашения о предоставлении субсидии дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: «2.3. Получатель субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах)  согласен на осуществление Администрацией  и Контрольно-счетной комиссией Усть-Кутского муниципального образования проверок соблюдения им  условий, целей и порядка  предоставления субсидии.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по экономическим вопросам  О.А. Яковенко.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                        В.П. Сенин